

Środa

6 sierpnia 1997

Imieniny:
Dominika, Jakuba, Januarego, Oktawiana,
Sławy, Stefana, Sykstusa, Wincentego, Zaka

Wydanie 1

S - R

Nr indeksu 350281

Nasz adres w Internecie: <http://www.glos.com>

Nr 182 (16 238)

CODZIENNIE JEDENAŚCIE WYDAŃ

38 stron

Ukazuje się od 16 lutego 1945

GŁOS WIELKOPOLSKI

Futbol kresowy

Ukazał się już 23 tom Encyklopedii Piłkarskiej FUJI, katowickiego Wydawnictwa GiA. Tym razem jest to czwarta publikacja z serii kolekcja klubów. Po Ruchu, Legii, Wiśle Andrzej Gowarzewski prezentuje historię futbolu kresowego w tomie „Lwów i Wilno”. To szczególny region. „Wszystko co pierwsze w dziejach polskiego sportu narodziło się na Kresach, o czym całe pokolenia kibiców mogły dowiedzieć się tylko po kryjomu, bo oficjalna „wiedza” podlegała bezpardonowym fauszom cenzury. To we Lwowie w 1867 powstało Towarzystwo Gimnastyczne Sokół (w Krakowie zdarzyło się to dopiero w 1885); to lwowianin Edmund Cenar przywiózł z Anglii pierwszą piłkę „footballową”; to we Lwowie 14 lipca 1894 rozegrano pierwszy oficjalnie udokumentowany „match”, a w rywalizacji sokolich drużyn Lwowa i Krakowa gracz miejscowych — Włodzimierz Chomiccki uzyskał pierwszego na ziemiach polskich historycznego gola” — informują autorzy.

Najwięcej oczywiście w książce o lwowskiej Pogoni, drużynie, która przed wojną zdobywała tytuły mistrza i wicemistrza Polski. Ale lwowski futbol to nie tylko Pogoń, także Czarni, Lechia, Sparta, żydowska Hasmona i Ukraina zrzeszająca graczy tej narodowości. Autorzy nie pominęli klubów z Drohobycza, Stanisławowa, Wołynia i

Polesia, w Wilnie najslawniejszy był Smigły, istniało jednak jeszcze wiele innych klubów. Bardzo ciekawą pozycją jest biograficzna rubryka „Wszyscy ludzie Kresów”. Każdemu czytelnikowi lektura tego tomu da wiele wiedzy o przedwojennej polskiej piłce. To nie tylko Waclaw Kuchar, Kazimierz Górski, Michał Matyas czy Ryszard Konciewicz, ale wiele, wiele innych zasłużonych dla rodzimego futbolu osób. Warto sięgnąć po tę pozycję i oczekiwać już na następną, którą ma być tom „Widzew i inni”. (wit)

